
تظاهرات عظیم یمنی ها علیه آمریکا و اسرائیل

کسری بودجه دولت انگلیس در پایان سال مالی گذشته 
به رقم عجیب ۱۵۱.۹میلیارد پوند رسیده است! رقمی که 

یکی از بالاترین بدهی های تاریخی به شمار می رود.
تازه ترین آمارهای رسمی حاکی از آن است که کسری بودجه 
دولت انگلیس در پایان سال مالی گذشته به رقم ۱۵۱.۹میلیارد 
پوند رسیده اســت؛ رقمی که نه تنها یکی از بالاترین بدهی های 
تاریخی به شمار می رود، بلکه فشــارهای تازه ای را متوجه دولتِ 
 »کِر اســتارمر« کرده اســت. دفتر ملی آمار انگلیس، چهارشنبه 

)۳ اردیبهشت(، اعلام کرد شکاف بین درآمدها و مخارج دولت در 
دوازده  ماه منتهی به مارس )اسفند/فروردین(، بیش از ۲۰میلیارد 
پوند نسبت به مدت مشــابه سال قبل افزایش یافته و ۱۰درصد 
بالاتر از پیش بینی ماه گذشته است. کارشناسان هشدار می دهند 
دولت در صورت ادامه این روند، ناگزیر خواهد بود یا نرخ مالیات ها 
را افزایش دهد یا خدمات عمومی را کاهش دهد؛ هر دو گزینه ای 
که می تواند هزینه های سیاســی ســنگینی برای کابینه استارمر 

به دنبال داشته باشد.

»ابومحمــد الجولانــی«، در دیدار خود بــا نماینده 
جمهوری خواه آمریکا، نامــه ای خطاب به »ترامپ« را به او 
تحویل داد و از آمادگی ســوریه برای عادی سازی روابط با 

رژیم اسرائیل خبر داد.
»ابومحمد الجولانی«، سرکرده تحریرالشام و رهبر خودخوانده 
سوریه، در دیدار شنبه خود با »کوری میلز«، نماینده جمهوری خواه 
آمریکا، از آمادگی سوریه برای پیوستن به توافق عادی سازی روابط با 
رژیم آپارتاید اسرائیل، »ابراهیم«، خبر داد. میلز روز پنجشنبه عنوان 

کرد که با ســرکرده تحریرالشام درباره تحریم های اقتصادی و صلح 
میان دمشق و تل آویو گفت وگو کرده است. وی به بلومبرگ گفت که 
نامه ای از طرف الجولانی برای »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
خواهد برد و وی را در جریان جزئیات این گفت وگو قرار خواهد داد. 
این نماینده آمریکایی به بلومبرگ گفت: »من با احتیاط خوش بین 
هستم و امیدوارم گفت وگوها ادامه یابد.« این خبرها در حالی منتشر 
می شود که که دولت انگلیس نیز با اتخاذ تصمیمی غیرمنتظره، بخشی 
از تحریم های خود علیه نهادهای امنیتی و دولتی سوریه را لغو کرد.
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مقاومت یمن:

 عملیات  نظامی یمن علیه رژیم صهیونیستی و آمریکا 
ادامه می یابد

مقاومت همچنان ادامه دارد
فرمانده گردان ویژه  تانک رژیم اسرائیل 

در شمال غزه به هلاکت رسید

 هند و پاکستان درآستانه جنگ قرار گرفتند؟

سرویس خارجی-
رهبــر مقاومت یمن بار دیگر بر ادامه حمایت یمن از 
فلسطین و ادامه حملاتِ ارتش این کشور به رژیم اشغالگر 

و حامی آن، آمریکا، تأکید کرد.
»عبدالملــک بدرالدین الحوثی«، رهبــر مقاومت یمن، در 
سخنرانی روز پنجشنبه )4 اردیبهشت( خود که به تحولات جاری 
در نوار غزه و وضعیت منطقه ای و بین المللی اختصاص داشت، به 
ادامه عملیات های نظامی یمن علیه رژیم صهیونیستی و آمریکا 
اشــاره کرد و از انجام هفت عملیات موشکی و پهپادی به عمق 
فلسطین اشــغالی، از جمله عملیات موفقیت آمیز در حیفا، خبر 
داد. عملیات اخیر در حیفا برای دشمنان کاملًا غیرمنتظره بود و 
نشان دهنده شکست آمریکا در اهدافش در منطقه است. نیروهای 
یمن در ۹ عملیات مختلف با اســتفاده از ۲۷ موشــک و پهپاد، 
به شدت به نیروهای دریایی آمریکا حمله کرده اند. در یکی از این 
درگیری ها، یکی از ناوهای آمریکایی به دلیل شــدت حملات، به 
عمق دریای عرب فرار کرد. نیروهای مسلح یمن توانسته اند به طور 
مؤثر مانع از فعالیت های دریایی رژیم صهیونیســتی و آمریکا در 
مناطق استراتژیک نظیر دریای سرخ، باب المندب، خلیج عدن و 
دریای عرب شوند. ناوگان جنگی دشمنان، یعنی اسرائیل و آمریکا، 
اکنون هیچ گونه فعالیتی در این مناطق ندارند و فعالیت های آنها 
کاملًا متوقف شده است. نیروهای پدافند هوائی ما با موفقیت به 
شکار پهپادهای جاسوسی آمریکایی از نوع  ام کیو-۹ ادامه داده اند 
و طی هفته جاری ما توانســتیم ســه فروند از این پهپادها را در 
آسمان استان های صنعا و الحدیده سرنگون کنیم. سرنگونی این 
هواپیماها نشان دهنده رشد چشمگیر توانمندی های دفاعی یمن 

است.
جنایات رژیم آپارتاید

طبق گزارش شــبکه »المســیره«، وی تأکیــد کرد رژیم 
صهیونیســتی طی بیش از یک ماه گذشته با حمایت مستقیم 
تســلیحاتی آمریکا، جنایاتی وحشــیانه را مرتکب شده و حتی 
خیمه های آوارگان را با بمب های سنگین به آتش کشیده است. 
دشمن صهیونیستی به طور هدفمند در حال نابودی نظام سلامت 
غزه اســت و 4۰درصد از بیماران کلیوی جان خود را از دســت 
داده اند. بیش از ۵۰ روز اســت که محاصــره ای کامل و بی وقفه 
بر غزه اعمال شــده و هیچ گونه کمکی اجازه ورود به این منطقه 
را نیافته است. استمرار این وضعیت جنایتی علیه بشریت است 
که مسئولیت آن بر دوش همه کشورهای مدعی دفاع از حقوق 

انسان ها خواهد بود. 
نمونه ای از پایداری

او از عملیات های اخیر مقاومت فلســطین به ویژه »کمین 
شکست شمشیر« در شــرق بیت حانون یاد کرد که به کشته و 

زخمی شــدن شماری از نظامیان صهیونیست منجر شد. او این 
عملیات را نمونه ای از پایــداری و کارآمدی راه مقاومت در برابر 
رژیم اشغالگر دانست. الحوثی گفت: محدود بودن درگیری های 
مستقیم در غزه، به سبب هراس دشمن از رویارویی با رزمندگان 
فلســطینی است و تمرکز آن بر نسل کشــی غیرنظامیان نشانه  
شکست راهبردی آن در عرصه نظامی است. رژیم صهیونیستی 
در بن بست نظامی به دروغ ســازی و سناریوسازی متوسل شده 
است. رژیم صهیونیستی در عرصه نظامی در نوار غزه ناتوان شده 
و به همین دلیل به دروغ سازی و نمایش های تبلیغاتی برای القای 
پیروزی روی آورده است. نسل کشی و نابودی کامل غیرنظامیان 
هر چقدر هم که وســعت داشته باشد، به هیچ عنوان نمی تواند 
به عنوان دســتاورد نظامی تلقی شــود و امروز روشن شده است 
که موضوع اســرا برای نتانیاهوی مجرم و هم پیمانانش اهمیت 
واقعی ندارد. آنها به رغم موفقیت توافق تبادل اسرا، تحت تشویق 
مســتقیم آمریکا از آن عقب نشــینی کردند، به ویژه پس از آنکه 

ترامپ صراحتاً از اخراج فلسطینی ها حمایت کرد. 
شکست مسیر سازش

الحوثی افزایش شهرک ســازی رژیم صهیونیستی در کرانه 
باختری را دلیلی روشن بر بی ثمر بودن مسیر سازش و مذاکرات 
دانست و گفت: رژیم صهیونیستی در حال تحمیل واقعیت هایی 
بر میدان اســت که هرگونه امکان توافق یــا مصالحه را از بین 
می برد. در جنین، با گذشــت بیش از ســه ماه از تجاوز مداوم، 
این رژیم همچنان به تخریب خانه ها، زیرساخت ها و محو کامل 
اردوگاه ها ادامه می دهد؛ اردوگاه هایی که محل سکونت آوارگان 
فلســطینی اند و از اهمیت بالایی برخوردارند. در ایام موسوم به 
عید پســح، بیش از هفت هزار شهرک نشــین صهیونیســت به 
مســجدالاقصی یورش برده اند و این روند همچنان رو به افزایش 

اســت. حتی ویدئویی از سوی صهیونیست ها منتشر شده است 
که در آن انفجار مســجدالاقصی و ساخت بنای هیکل کذایی به 
تصویر کشیده شده است. رژیم صهیونیستی می کوشد جنایات 
نسل کشی را به امری عادی برای اذهان عرب و مسلمان بدل کند 
و واکنش ها را به سکوت و بی تفاوتی بکشاند. زمانی که شارون به 
مسجدالاقصی حمله کرد، انتفاضه ای کامل در فلسطین و موجی 
از واکنش در جهان عرب پدید آمد، اما امروز، واکنش های رسمی 
و مردمی به ســطح بی تفاوتی کامل رسیده است. مسجدالاقصی 
هدفی اساسی در طرح صهیونیستی است و رژیم صهیونیستی از 
فروپاشی روحیه و بیداری اسلامی در میان ملت های عربی بهره 

می برد تا به این هدف شوم دست یابد.
خیانت اعراب منطقه

الحوثی در ادامه نســبت به تلاش برخی رسانه ها و مقامات 
عربی برای تحریک افکار عمومی فلسطین علیه مقاومت هشدار 
داد و تصریح کرد: رژیم صهیونیستی به همراه برخی بلندگوهای 
عربی در تلاشند تا مردم غزه را علیه مجاهدین بشورانند. این اقدام 
نه تنها اشتباه بزرگی است، بلکه خیانت و خدمت رایگان به دشمن 
به شمار می رود. برخی نظام ها و جریان های عربی از روند درگیری 
با رژیم صهیونیستی درس نگرفته اند و همچنان در مسیر اشتباه 
خود اصرار دارند. این در حالی اســت که ملت فلسطین در تمام 
عرصه ها مورد هدف قرار گرفته و بیش از هر زمان نیازمند تقویت 

قدرت و تسلیح خود است.
حزب الله همیشه فراتر از انتظار

الحوثی با اشاره به ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان 
نیــز گفت: طی هفته جاری حملات هوائــی و عملیات ترور در 
لبنان از سوی دشمن صهیونیستی ادامه داشته و شمار شهدای 
لبنانی به صورت روزانه در حال افزایش است. این رژیم نه تنها به 

روســتاهای مرزی حمله می کند، بلکه دامنه تجاوزات خود را به 
عمق لبنان نیز گســترش داده است. مناطق خدماتی، خانه های 
آماده و حتی کشاورزان در حال کار در زمین های خود در جنوب 
لبنان نیز هدف قــرار گرفته اند. هدف دشــمن از این حملات، 
فلج سازی کامل زندگی در جنوب لبنان است. حزب الله در تمام 
مراحل درگیری، از زمان اشغال لبنان در سال ۱۹۸۲ تا آزادسازی 
در ســال ۲۰۰۰ و جنگ ۲۰۰۶، دشــمن را شکست داده است. 
این جنبش حتی پس از توافق آتش بس، به تمامی تعهدات خود 
عمل کرده، در حالی که دشــمن صهیونیستی نه تنها توافق را 
نقض کرده، بلکه فراتر از آن عمل می کند. تجاوزات کنونی رژیم 
صهیونیستی در لبنان بسیار شدید و نقض های آن گسترده است 
و مسئولیت پاسخ گویی به این جنایات برعهده دولت لبنان است. 
نباید هیچ نهاد یا مقام رسمی لبنانی، سخنی در تضعیف حزب الله 

بیان کند، چراکه حزب الله هیچ تعهدی را نقض نکرده است.
عصبانیت صهیونیست ها

او همچنین به واکنش های منفی رژیم صهیونیستی نسبت 
به توجه رســانه ای به مسئله فلسطین اشاره کرد و گفت: جالب 
اســت که رژیم صهیونیستی از ذکر نام های حقیقی فلسطین و 
شــهرهای آن تا این حد ناراحت است، به ویژه در مورد توجهات 
رسانه ای به عبارت »یافای اشــغالی«. این اظهارات نشان دهنده 
استمرار ایستادگی و دفاع یمنی ها در برابر تهدیدات و تجاوزات 
خارجی اســت و نشــان می دهد که یمن نه تنها در میدان های 
جنگ بلکه در عرصه های رسانه ای و اطلاعاتی نیز برای حمایت از 

فلسطین و حقوق ملت های مظلوم تلاش می کند.
علی رغم 1200 حمله آمریکا همچنان پابرجاییم

الحوثی گفت حمایت های نظامی آمریکا از رژیم صهیونیستی 
علیه یمن همچنان ادامه دارد، اما این حمایت ها با شکست مواجه 
شــده اســت. در این هفته، بیش از ۲۶۰ حمله هوائی توســط 
بمب افکن ها و دیگر انــواع هواپیماها علیه اهداف غیرنظامی در 
یمن انجام شده است. این حملات، همانند حمله به بازار فروة، به 
هدف ایجاد رعب و وحشــت در میان مردم یمن انجام می شوند. 
آمریکا به حدی ســقوط کرده است که حتی به گورستان ها نیز 
حمله کرده و مقبره ماجل الدمه در صنعا را هدف قرار داده است. 
حملات آمریکایی ها به جاده ها، خیابان ها و حتی مناطق مسکونی 
همچنان ادامه دارد و این گواهی بر شکست و آشفتگی اقدامات 
نظامی آمریکا است. با وجود ۱۲۰۰ حمله هوائی و دریایی از سوی 
آمریــکا، هیچ تأثیری در کاهش قدرت یمنی ها یا متوقف کردن 
عملیات های آنها مشاهده نمی شود. اذعان داشته اند عملیات های 
یمنی ها واکنش به جنایات اســرائیل علیه فلســطینی ها است. 
مقاومت مردم یمن در برابر این حملات روزبه روز تقویت شــده 

و اراده آنها همچنان پایدار است.

سرویس خارجی-
در پی حمله تروریســتی مرگبار روز سه شنبه در 
کشمیرِ هند، روابط دو کشور اتمیِ هند و پاکستان به شدت 
تنش آمیز شد تا جایی که کار به بستن آب و گشودن آتش 
در مناطق مرزی کشید. این اتفاقات این پرسش را پیش 

می کشد که »آیا جنگ جدیدی در راه است؟«
ریشه  بسیاری از مشکلات و تنش های میان هند و پاکستان 
به دوران استعمار انگلیس و نحوه  تقسیم شبه قاره در سال ۱۹4۷ 
بازمی گردد. پس از خروج انگلستان از هند، تصمیم گرفته شد تا 
این سرزمین عظیم به دو کشور مستقل با اکثریت های مذهبی 
متفاوت تقسیم شود: هند با اکثریت هندو و پاکستان با اکثریت 
مســلمان. این تقسیم بندی که توســط »کمیسیون رادکلیف« 
صورت گرفت، به ســرعت مرزهای فرهنگی، قومی و جغرافیایی 
انجام شــد و در نتیجه، میلیون ها نفــر مجبور به مهاجرت های 
اجباری شدند و درگیری های خونین بین جوامع هندو و مسلمان 
آغاز شــد. یکی از مهم ترین پیامدهای این مرزبندی شتاب زده، 
مناقشه  همیشگی بر سر منطقه  کشمیر بود؛ منطقه ای با اکثریت 
مســلمان که حاکمان منطقه ای آن تمایل به پیوســتن به هند 
داشته اند. از آن زمان تاکنون، هند و پاکستان سه جنگ تمام عیار 
در ســال های ۱۹4۷، ۱۹۶۵ و ۱۹۹۹ بر سر کشمیر داشته اند و 
هر دو کشــور بخش هایی از این منطقه را در کنترل خود دارند. 
افزون بر کشمیر، مسائلی مانند جریان رودخانه ها، خطوط تجاری، 
و حضور نظامی در مناطق مرزی نیز به منبعی دائمی برای تنش 
و بی اعتمادی تبدیل شده اند. در حقیقت، سیاست استعمارگرایانه  
و کلیشه ای »تفرقه بینداز و حکومت کن« و مرزکشی ناعادلانه  
انگلیسی ها بذر دشمنی ای را کاشت که هنوز پس از دهه ها آثارش 

در روابط متشنج این دو کشور دیده می شود.
آغاز درگیری

در پی حمله تروریستی مرگبار روز سه شنبه )۲۲  آوریل/ دوم 
اردیبهشت( در کشمیر تحت حکومت هند، تنش های دیپلماتیک 
و امنیتی میان دهلی نو و اســلام آباد به شدت افزایش یافته است. 
آن طور که »مهر« نوشته است، این حمله که در منطقه بایساران 
در نزدیکی پهلگام رخ داد، منجر به کشته شــدن ۲۶ نفر، عمدتاً 
گردشگران هندی و زخمی شدن بیش از ۲۰ نفر دیگر شد. پس از 
 )TRF( »این رخداد تروریستی، بیانیه ای به نام »جبهه مقاومت
منتشر شد که ادعا کرده مسئول این حمله است. برخی معتقدند 
که این گروه شــاخه ای از لشــکر »طیبه« مستقر در پاکستان 
اســت. در این بیانیه، حملات با صدور هزاران مجوز اقامت برای 
شهروندان هندی مرتبط دانسته شده که به آنها اجازه می دهد در 
کشمیر زندگی و کار کنند. با این حال، تاکنون صحت این بیانیه 

تأیید نشده و از طرفی پاکستان هرگونه ارتباطی با این عناصر و 
اقدام تروریستی را رد کرده است.

در نخســتین ســاعات پس از حمله تروریستی در پهلگام، 
دولت هند موضعی سخت گیرانه اتخاذ و به طور رسمی پاکستان 
را به حمایت از تروریســم در منطقه کشمیر متهم کرد. وزارت 
امورخارجه هند با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد شواهد اولیه نشان 
می دهد عاملان این حمله با گروه هایی مرتبط بوده اند که از خاک 
پاکســتان فعالیت می کنند. بلافاصله پس از آن، سفیر پاکستان 
به وزارت خارجه هند احضار و یادداشــت اعتراضی رســمی به 
وی تسلیم شــد. »نارندرا مودی«، نخست وزیر راست گرای هند، 
در یک ســخنرانی تلویزیونی، این حمله را »وحشیانه« توصیف 
کرد و وعده داد که هند پاســخ قاطع و بی رحمانه ای خواهد داد. 
او با لحنی بی سابقه اعلام کرد که هند نه تنها عاملان حمله، بلکه 
حامیان پشت پرده آنان را نیز »در هر نقطه ای از جهان که باشند« 
تحت تعقیب قرار خواهد داد. این اظهارات به وضوح پیامی برای 
پاکســتان داشــت که از مدت ها پیش در نگاه دهلی نو به عنوان 
پناهگاه گروه های شبه نظامی شناخته می شود. وزارت خارجه هند 
در پی حمله مرگبار به گردشگران در منطقه »پهلگام« کشمیر از 

شهروندان پاکستانی خواست هند را ترک کنند.
هند آب سند را بست!

در یک اقدام جنجالی، دولت هند اعلام کرد که تمامی چهار 
دریچه سد که آب رودخانه سند را از طریق چهار سد و کانال های 
مرتبط به پاکستان منتقل می کردند، به طور کامل بسته شده اند. 
این خبر در ویدیویی که از ســوی مقامات هندی منتشــر شد، 
تأیید گردید و به ســرعت در رسانه های بین المللی بازتاب یافت. 

در اقدامی بی سابقه، دولت هند اعلام کرد که تعهدات خود تحت 
»معاهده آب های سند« را به حالت تعلیق درمی آورد. این معاهده 
که از ســال ۱۹۶۰ تحت نظارت بانک جهانی اجرا می شد، یکی 
از معدود نمادهای همکاری پایدار بین دو کشور بود. تعلیق این 
معاهده به منزله تهدیدی اســتراتژیک علیه پاکستان تلقی شد، 
چرا که ســه رودخانه حیاتی )جهلــم، چناب و ایندوس( از هند 
سرچشمه می گیرند و آب این کشور را تأمین می کنند. همچنین، 
هند کلیه روادید صادر شده برای شهروندان پاکستانی را لغو کرد 
و عبور و مــرور در گذرگاه مرزی آتاری- واگــه را به طور کامل 
متوقف ســاخت. دولت دســتور داد کلیه مأموران دیپلماتیک و 
نظامی مستقر در سفارت هند در اسلام آباد خاک پاکستان را ترک 
کنند. رســانه های هند نیز به سرعت با لحنی تند علیه اسلام آباد 
موضع گرفتند و افکار عمومی در داخل کشور نیز خواستار پاسخ 
نظامی شــدند. علاوه بر تأثیرات کشاورزی، احتمال قطع برق نیز 
وجود دارد. پاکستان به شــدت به تولید برق آبی وابسته است و 
کاهش جریان آب رودخانه ها می تواند به کاهش تولید برق و در 
نتیجه بروز بحران انرژی در این کشــور منجر شود. این موضوع 
می تواند به مشکلات جدی در تأمین برق برای صنایع و همچنین 

زندگی روزمره مردم منجر گردد.
انکار و واکنش پاکستان

دولت پاکستان بلافاصله پس از انتشار اخبار حمله پهلگام، 
ضمن ابراز همدردی با خانــواده قربانیان، هرگونه نقش در این 
حادثــه را به طور قاطع رد کرد. وزارت امور خارجه پاکســتان با 
صدور بیانیــه ای اعلام کرد که اســلام آباد این حمله را محکوم 
می کند و آن را عملی خلاف ارزش های انسانی می داند. در سطح 

بالاتر، »خواجه آصف«، وزیر دفاع پاکستان، در اظهاراتی جنجالی 
حمله پهلگام را عملیات »پرچم دروغین« خواند و مدعی شد که 
این حمله می تواند طراحی خود هند باشد برای توجیه سرکوب 
بیشتر در کشــمیر یا منحرف کردن افکار عمومی از چالش های 
داخلی. این اظهارات با واکنش تند دهلی نو مواجه شــد و فضای 
رسانه ای دو کشور را به شدت ملتهب کرد. افزون بر آن، در پاسخ 
به اقدامــات تلافی جویانه هند، دولت پاکســتان مجموعه ای از 
اقدامات متقابل را به اجرا گذاشــت. در گام نخست، صدور ویزا 
برای شــهروندان هندی متوقف و پروازهای خطوط هوائی هند 
از حریم هوائی پاکســتان منع شد. این تصمیم موجب اختلال 
در چندین مســیر بین المللی از هند به اروپا و غرب آســیا شد 
و نارضایتی هایی در محافل تجاری دو کشــور به وجود آورد. در 
گامی دیگر که به لحاظ نمادین بســیار مهم بود، پاکستان اعلام 
کرد که توافق نامه »شیملا« را که یکی از اسناد کلیدی در زمینه 
مدیریــت اختلافات دوجانبه به شــمار می رفت، به حالت تعلیق 
درمــی آورد. این توافق که پس از جنگ ۱۹۷۱ میان دو کشــور 
امضا شده بود، بر حل وفصل مسالمت آمیز مسائل از جمله کشمیر 
تأکید داشت. لغو ضمنی آن می تواند به معنی کاهش چشمگیر 
کانال های دیپلماتیک بین دو کشور تعبیر شود. در پایان، دولت 
پاکستان هشدار داد که هرگونه تلاش هند برای تغییر مسیر آب 
رودخانه های مشترک، به ویژه در چارچوب معاهده آب های سند، 
اقدامی خصمانه و تهدیدی مستقیم علیه امنیت ملی پاکستان 

تلقی خواهد شد.
از سوی دیگر به دنبال افزایش تنش ها میان هند و پاکستان 
پس از حمله تروریســتی اخیر در کشــمیر تحت کنترل هند، 
صدها نفر از هواداران یکی از احزاب سیاسی پاکستان در منطقه 
حفاظت شده منطقه قرمز اسلام آباد علیه سیاست های هند دست 
به تظاهرات زدند. نیروهای امنیتی پاکستان با حضور گسترده در 
محل، از حرکت معترضان به سمت سفارتخانه های خارجی به ویژه 

سفارت هند جلوگیری کردند.
تیراندازی مرزی در کشمیر

همچنین پس از تیراندازی نیروهای پاکستانی به پاسگاه های 
مرزی هنــد در منطقه جامو و کشــمیر و واکنش ارتش هند، 
تنش ها میان ۲ کشور بیش از پیش افزایش یافته است. به گزارش 
»ایسنا«، رسانه های هندی به نقل از منابع نظامی گزارش دادند 
که نیروهای پاکستانی با سلاح های سبک به پاسگاه های مرزی 
در منطقه جامو و کشمیر هند تیراندازی کردند و ارتش هند نیز 
واکنش نشان داده است. حالا باید دید که این روند در ظرف این 
چند روز آرام خواهد گرفت یا تا آغاز یک جنگ جدید ادامه پیدا 

خواهد کرد.
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فشار ترامپ به اوکراین برای پذیرش آتش بس با روسیه روزبه روز بیشتر 
می شود و او در جدیدترین اظهارات خود زلنسکی را تهدید کرده است یا با 

پوتین صلح کن یا همه کشور اوکراین نابود خواهد شد.
در حالی که بایدن مدعی بود که تا هر زمانی که جنگ طول بکشــد آمریکا به 
حمایت خود از کی یف در جنگ با روسیه ادامه خواهد داد اما آمریکای دوره ترامپ 
نه تنها زلنسکی را رها کرده است، بلکه فشارها را روزبه روز برای پذیرش آتش بس به 
وی بیشتر و بیشــتر می کند. در همین راستا روزنامه بیلد آلمان با استناد به منابع 
ناشناس در دولت اوکراین نوشــته است که رهبران کی یف برای »بدترین سناریو« 
آماده می شــوند، ســناریویی که در آن دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا، تمام 
حمایت های آمریکا را قطع می کند. بر اســاس گزارش ها، ترامپ فشار بر اوکراین را 
برای پذیرش سریع »پیشنهاد نهائی« واشنگتن برای حل مناقشه افزایش داده است. 
ترامپ در اظهارات جدیدی بار دیگر زلنسکی را به باد انتقاد گرفته و با هشدار به 
وی گفته است: »وضعیت اوکراین وخیم است؛ می تواند صلح داشته باشد یا می تواند 
سه سال دیگر بجنگد و سپس همه کشورش را از دست بدهد.« به گزارش ایرنا، دونالد 
ترامپ در شــبکه اجتماعی خود موسوم به تروث سوشال نوشت: ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین، در صفحه اول وال استریت ژورنال با افتخار می گوید: »اوکراین 
اشــغال کریمه را به طور قانونی به رسمیت نمی شناسد. این جا چیزی برای صحبت 
کردن باقی نمی ماند.« این اظهارات برای مذاکرات صلح با روســیه بسیار مضر است، 
زیرا کریمه سال ها پیش تحت نظارت رئیس جمهور باراک حسین اوباما از دست رفته 
است و حتی موضوع بحث نیست.« رئیس جمهوری آمریکا افزود: هیچ کس از زلنسکی 
نمی خواهد که کریمه را به عنوان قلمرو روسیه به رسمیت بشناسد، اما اگر او کریمه را 
می خواهد، چرا ۱۱ سال پیش که بدون شلیک یک گلوله به روسیه تحویل داده شد، 
برای آن نجنگید؟« رئیس جمهوری آمریکا هشدار داد: وضعیت اوکراین وخیم است. 
او )زلنســکی( می تواند صلح داشته باشد یا می تواند سه سال دیگر بجنگد و سپس 
همه کشور را از دســت بدهد. من هیچ کاری با روسیه ندارم، اما به شدت می خواهم 
به طور متوســط هفته ای پنج هزار سرباز روسی و اوکراینی را نجات دهم، کسانی که 
بدون هیچ دلیلی جان خود را از دست می دهند. ترامپ گفت: بیانیه ای که زلنسکی 
منتشر کرد، جز طولانی تر کردن »میدان کشتار« کاری نخواهد کرد و هیچ کس این 
را نمی خواهد! ما به توافق بسیار نزدیک هستیم، اما مردی که »هیچ کارتی برای بازی 
ندارد« باید بالاخره آن را بپذیرد. گفته می شــود بر اساس سندی که دونالد ترامپ  
برای صلح در اوکراین ارائه کرده است، کی یف باید به طور رسمی مناطق تحت تصرف 
روسیه را به عنوان قلمروی مسکو بپذیرد، در غیر این صورت واشنگتن از میانجی گری 
در مذاکرات کنار می رود. طبق پیشنهاد ترامپ، اوکراین نمی تواند عضو سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( گردد و تنها می تواند به عضویت اتحادیه اروپا درآید. در مقابل، 
ظاهراً به اوکراین »ضمانت امنیتی قوی« از طرف شــرکای اروپایی اعطا می شــود. 
ترامپ در اظهارات دیگری نیز با اشاره به قدرت برتر نظامی مسکو نسبت به کی یف 
در جنگ، تاکید کرد: روسیه با خودداری کردن از تصرف کامل اوکراین، امتیاز بزرگی 

برای دستیابی به صلح داده است. 
ترور مقام ارشد روس

گزارش ها همچنین حاکی است در میانه گمانه زنی های سیاسی و رسانه ای برای 
آتش بس در اوکراین دیروز رسانه ها اعلام کردند که معاون رئیس دپارتمان عملیاتی 
ستاد کل ارتش روسیه در یک بمب گذاری خودرویی در مسکو کشته شده است. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، برخی منابع رسانه ای از جمله بی بی سی مدعی شده اند که 
ژنرال »یاروسلاو مسکالیک«، معاون رئیس دپارتمان عملیاتی ستاد کل ارتش روسیه، 
در نتیجه بمب گذاری خودرویی در مسکو کشته شده است. »مسکالیک« از مقامات 
ارشد ســتاد کل روسیه بود و در سال ۲۰۱۵ به نمایندگی از این ستاد در مذاکرات 
با اوکراین در پاریس شــرکت کرده بود. خبرگزاری رســمی روسیه، تاس، به نقل از 
ســرویس های امنیتی تأیید کرد که انفجار در منطقه »بالاشیخا« در حومه شرقی 
مسکو ناشی از یک بمب بوده است. راشاتودی نیز  اعلام کرد این حمله با استفاده از 

بمب گذاری در یک خودرو رخ داده است.

در پی عملیات رزمندگان مقاومت در شمال غزه، فرمانده گردان ویژه 
تانک رســته زرهی رژیم صهیونیستی به هلاکت رسید و سه نظامی دیگر 

به شدت مجروح شدند. 
۵۶۸ روز از جنگ غزه می گذرد و طی این مدت رژیم صهیونیستی برای خاموش 
کردن صدای مقاومت در غزه از هیچ جنایتی فروگذار نکرده است؛ حمله به مدارس، 
بیمارستان ها، مســاجد، اردوگاه های آوارگان، آمبولانس ها، کاروان های امدادرسانی، 
تیم های خبری، چادرهای پناهندگان، جلوگیری از ورود آب ، غذا و دارو به غزه، کشتار 
ده ها هزار زن و کودک، مثله کردن اجساد و صدها جنایت دیگر را رژیم صهیونیستی 
با حمایت کامل آمریکا در باریکه غزه مرتکب شد تا صدای مقاومت را در غزه خاموش 
و این منطقه را خالی از ســکنه کند اما علی رغم همه این جنایت ها مقاومت در غزه 
همچنان ادامه دارد. با وجود سانســور شدید حاکم بر انتشار اخبار تلفات، تلویزیون 
رژیم صهیونیستی در گزارشــی از هلاکت ۳۹۵ صهیونیست طی یک سال گذشته 
خبر داده اســت. در این گزارش به نحوه و مکان کشــته شــدن این صهیونیست ها 
اشاره ای نشده است. همزمان ارتش رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه با صدور بیانیه ای 
از هلاکت فرمانده گردان ویژه تانک تیپ ۱4 این رژیم در نبردهای شــمال غزه طی 
عملیات رزمندگان مقاومت خبر داد. بر اساس این گزارش، نفربرهای زرهی که بیشتر 
آنها نیروهای ذخیره بودند، در منطقه حائل در شمال نوار غزه در نزدیکی بیت حانون، 
طی عملیات غافلگیرانه از ســوی رزمندگان مقاومت غزه از  تانک خارج شده و مورد 
هدف مستقیم تک تیراندازان مقاومت واقع شدند. در این عملیات ضد صهیونیستی، 
فرمانده ویژه  تانک به هلاکت رسید و یک افسر و دو نظامی به شدت مجروح شدند. 
گفته می شــود که حال نظامیان زخمی رژیم صهیونیســتی وخیم است. در همین 
ارتباط، شــنبه گذشــته نیز یک فرمانده ویژه در همین منطقه به دست رزمندگان 
مقاومت غزه به هلاکت رســیده بود. پایگاه عبری زبــان واللا به نقل از منابع نظامی 
رژیم صهیونیســتی گزارش داد این نگرانی وجود دارد که جنبش حماس با اجرای 
عملیات های کمین بیشتر به شیوه جنگ های چریکی، اوضاع میدانی را وخیم تر کند. 

اعتراف تلخ
همرمان با هلاکت فرمانده صهیونیســتی در شمال غزه رئیس حزب موسوم به 
دموکرات های رژیم صهیونیســتی در اظهاراتی اعتــراف کرد که این رژیم در جنگ 
هزینه های ســنگینی پرداخت کرده و دیگر نمی تواند به جنگ بی پایان ادامه دهد. 
به گزارش ایرنا از شبکه الجزیره، »یائیر گولان« گفت: ما همچنان در حال پرداخت 
هزینه های سنگینی به خاطر این جنگ هستیم.وی با این ادعا که ارتش با شجاعت 
می جنگــد، تاکید کرد که اما ما نمی توانیم تــا ابد به این جنگ ادامه بدهیم. گولان 
پیش تر نیز به ناتوانی رژیم صهیونیستی در نابود کردن حماس از طریق نظامی اعتراف 
کرده بود. رئیس حزب دموکرات رژیم صهیونیستی سه شنبه گذشته در گفت وگو با 
رادیــوی اف ام۱۰۳ درخصوص ادامه جنــگ در غزه، ضمن تصریح بر ناتوانی )رژیم( 
اسرائیل در شکست حماس، خواستار جدی توقف جنگ، برکناری بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر این رژیم و انتخابات زودهنگام در فلسطین اشغالی شده بود.
انتقاد گسترده از اظهارات محمود عباس

اظهارات محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در نشست شورای 
مرکزی فلســطین علیه مقاومت در غزه هم، موجی از انتقادات رهبران فلسطینی را 
به دنبال داشــته است. بر اساس گزارش رسانه های فلسطینی، تیسیر العلی نماینده 
مجلس ملی فلسطین در گفت وگو با شبکه قدس اعلام کرد که سخنان محمود عباس 
در شورای مرکزی توهین به مردمی بود که پس از این سخنان، امید خود را به وی از 
دست دادند. العلی خاطر نشان کرد که سخنان عباس علیه مقاومت به معنای حمایت 
از مواضع بزالل اسموتریچ وزیر افراطی اسرائیلی در این خصوص است که مقاومت را به 
ویرانی نوار غزه متهم کرده و خواستار خلع سلاح و تحویل اسرای اسرائیلی شده است. 
»عمر عساف« دبیر برگزاری چهاردهمین کنگره مردمی هم در گفت وگو با شبکه 
قدس اعلام کرد که شورای مرکزی و ملی و تمامی هیئت های سازمان آزادی بخش 
و تشکیلات خودگردان در مدت یک سال ونیم جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
غزه کاملاً غائب بودند و بیانیه های شورای ملی به حمله به مقاومت محدود می شود 
و این نشست به خاطر منافع فلسطینیان برگزار نمی شود بلکه در پاسخ به فشارهای 
خارجی برای ایجاد ســمت نایب رئیســی برگزار می شــود. به گزارش ایرنا، محمود 
عباس چهارشــنبه گذشته در سخنانی توهین آمیز حماس را مسئول ادامه حملات 
رژیم صهیونیســتی به نوار غزه دانســته و گفته بود: »هر روز کشته می دهیم، چرا؟ 
چون حماس با نگه داشــتن گروگان ها )اسرای صهیونیست در نوار غزه(، بهانه ای به 
دست اسرائیل داده است.« عباس در ادامه از جنبش حماس خواسته بود که اسرای 
صهیونیست را تحویل دهد و همچنین سیطره خود بر غزه را پایان داده، سلاح خود 

را به تشکیلات خودگردان بسپارد و به حزب سیاسی تبدیل شود.

سرویس خارجی-
اندیشــکده آمریکایی، در مطلبی با اشاره به تداوم 
عملیات های ارتش یمن در دریای سرخ، گزارش داد که 
ارتش یمن با اقداماتش ارتش آمریکا را در منطقه »کیش 

و مات« کرده است.
اندیشکده »انستیتو واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک« 
در ایــن مطلب اذعــان می کند که ارتش یمن مســیرهای 
کشــتیرانی غربی در دریای سرخ را مســدود کرده و توانایی 
آمریکا برای اســتقرار سریع و تأمین تجهیزات نیروهایش در 
غرب آسیا و فراتر از آن را به چالش کشیده  است. عملیات های 
ارتش یمن در دریای سرخ نه تنها تجارت جهانی غربی ها، بلکه 
توانایی آمریکا برای استقرار سریع نیروهای نظامی در مناطق 
مختلف را نیز به شدت تهدید می کند؛ مسئله ای که واشنگتن 
را به جست وجوی راهکارهای نظامی، دیپلماتیک و لجستیکی 

برای مقابله با آن واداشته است. 
به گزارش »ایســنا«، اندیشــکده آمریکایی در مطلبی 
با اشــاره به تداوم عملیات های ارتش یمن در دریای ســرخ، 
گزارش داد که انصارالله با اقداماتش ارتش آمریکا را در منطقه 
»کیش و مات« کرده اســت. نقش حیاتی دریای سرخ برای 

تجارت جهانی بر کســی پوشیده نیست. سالانه یک تریلیون 
دلار کالا از این مســیر عبور می کنــد و ۳۰درصد از ترافیک 
کانتینری جهان از این مسیر می گذرد. اما این مسیر همچنین 
یکی از شاهراه های انتقال تجهیزات نظامی از طریق حمل ونقل 
تجاری نیز هست و به آمریکا اجازه می دهد نیروها و منابعش 
را به ســرعت در مناطق مختلف جهان جابه جا کند. بنابراین، 
حملات انصــارالله همزمان تجارت و توانایی نظامی آمریکا را 
تهدید می کند و به طور مســتقیم منافع حیاتی واشنگتن را 

نشانه گرفته است.
شدیدترین نبرد دریایی کشتی های آمریکا

خبر دیگر نیــز آنکه »آسوشــیتدپرس« بامداد جمعه به 
نقل از مقام های پنتاگون که ارتش یمن طی یک ســال اخیر، 
شــدیدترین نبرد دریایی مداوم از زمــان جنگ جهانی دوم را 
برای نیروی دریایی آمریکا رقم زده اســت. در این گزارش آمده 
است: »حوثی ها )نیروهای مسلح یمن( طی شش هفته اخیر ۷ 
فروند پهپاد آمریکایی ام کیو-۹ ریپر به ارزش ۲۰۰میلیون دلار 
را سرنگون کرده اند.« این خبرگزاری همچنین اضافه کرد: »به 
ندرت پیش می آید که ایالات متحده همزمان دو ناو هواپیمابر در 

خاورمیانه داشته باشد.«

حمله به شمال اراضی اشغالی برای اولین بار
همچنیــن از مقاومت یمن خبر می رســد کــه نیروهای 
قدرتمند یمنی در ادامه حمایــت از مردم مظلوم غزه در برابر 
تجاوزات رژیم صهیونیستی، برای اولین بار شمال سرزمین های 
اشغالی را هدف حمله موشکی قرار داد. »دنیل آمرام«، خبرنگار 
صهیونیست، در واکنش به حمله موشکی یمن به سرزمین های 
اشغالی نوشت: »دوباره میلیون ها نفر در نیمه شب به پناهگاه ها 
فرار کردند- این بار در شمال اســرائیل. این موشک از یمن به 
سمت منطقه شمال شلیک شده بود. برای اولین بار در ادامه فیلم 
سینمایی حملات یمن به اسرائیل، زنگ هشدار ناشی از حمله 

موشکی یمن در کل شهر حیفا به صدا درآمد.«
قبائل یمنی: حریف می طلبیم

انتشــار برخی اخبار از احتمال حمله زمینی، قبائل یمنی 
را با خشــاب های پر به کف میدان کشاند. »یمن عرصه آسانی 
برای مزدوران نخواهد بود«، هشــداری که چندین قبیله یمنی 
در گردهمایی خود فریاد زدند. آ ن طور که »فارس« نوشته است، 
در حالی که سلاح هایشان را در دست گرفته بودند، گفتند که 
»حاضر نیستیم ننگ تسلیم را به جان بخریم«. صبح دیروز ده ها 
قبیلــه کوچک و بزرگ با محوریت قبیلــه بزرگ »جماعه« در 

استان صعده، سندی را امضا کردند که نام آن را »سند شرافت 
و آماده باش« گذاشتند.

تظاهرات عظیم یمنی ها
ســاکنان شــهرهای صعده و... یمن با برگزاری تظاهراتی 
گسترده جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه را محکوم 
کردند. تظاهرکنندگان یمنی با در دست داشتن پرچم های یمن 
و فلسطین بر ثبات و پایداری خود در حمایت از ملت فلسطین 
و مقابله با تجاوز آمریکا علیه یمن تاکید کردند. تظاهرکنندگان 
بر ادامه جهاد مقدس علیه جنایتکاران آمریکایی و اسرائیلی تا 

زمان توقف تجاوز و لغو محاصره تأکید کردند.
این تظاهرات در شــرایطی صورت می گیرد که رسانه های 
یمنــی همچنان از ادامه حملات آمریکا به یمن خبر می دهند. 
شبکه المسیره یمن اعلام کرد جنگنده های آمریکا روز جمعه 
حملاتــی را به منطقه باجل در اســتان الحدیده در غرب یمن 
انجام دادند. پیش تر، جنگنده هــای آمریکا مجدداً با تعرض به 
خاک یمن، دو منطقه اســتان صنعا را بمباران کردند. گفتنی 
است، حملات آمریکا به مناطق مختلف یمن از ۱۵ مارس )۲۵ 
اسفند(، منجر به شهادت ۲۱۷ غیرنظامی و مجروح شدن 4۳۶ 

نفر از جمله زنان و کودکان شده است.

اندیشکده آمریکایی: یمن؛ واشنگتن را کیش و مات کرده است

آمادگی کیف برای بدترین سناریو
 ترامپ: زلنسکی یا صلح کند 
یا همه اوکراین نابود می شود

در پی مقابله به مثل پکن

ترامپ شمشیر تعرفه ها علیه چین را 
غلاف کرد

آکســیوس در گزارشی با اشاره به نگرانی از بروز قحطی در آمریکا در 
نتیجه مقاومت چین مقابل جنگ تعرفه ای ترامپ، نوشت: ترامپ وادار به 

عقب نشینی مقابل چین شد.
جنگ تعرفه ای ترامپ نه تنها در دستیابی به اهداف خود موفق نبوده بلکه کاملًا 
به ضد هدف اصلی یعنی بازسازی و احیای اقتصاد آمریکا تبدیل شده است. حماقت 
ترامپ تاکنون در خود آمریکا غیر از نزدیکان میلیاردرش، بسیاری را به خاک سیاه 
نشانده است. کاهش شــدید محبوبیت ترامپ، افزایش سریع تورم، رکود اقتصادی، 
ضرر چند تریلیون دلاری بازار بورس و خسارت چندصد میلیارد دلاری شرکت های 
بزرگ آمریکایی تنها بخشــی از نتیجه این حماقت بوده اســت. کارشناسان بر این 
باورند این جنگ، نتایج ژئوپلیتیکی هم به دنبال داشــته است که مهم ترین آن دور 
شــدن متحدان آسیایی و اروپایی آمریکا از این کشــور و نزدیکی به چین است. به 
لحاظ اقتصادی هم گفته می شــود برنده بزرگ این جنگ چین خواهد بود چرا که 
ترامپ کاری کرده است که بازارهای جهان از کالاهای ارزان چینی پرُ شود. از سوی 
دیگر گزارش ها حاکی است با مقابله به مثل چین و افزایش نگرانی ها از بروز رکود و 
بحران اقتصادی در نتیجه این جنگ تجاری، ترامپ مقابل چین عقب نشسته است. 
پایگاه خبری آمریکایی آکسیوس آمریکا با اشاره به دیدار محرمانه مدیران شرکت های 
بزرگ آمریکایی با رئیس جمهور آمریکا و هشدار آنها درباره »قریب الوقوع بودن بحران 
در بازارها« نوشــت: »ترامپ وادار شد تا از ترس قحطی در بازار و کمیاب شدن اقلام 
اساسی در برابر چین عقب نشینی کند.« به گزارش ایسنا به نقل از آکسیوس »دوشنبه 
هفته گذشته رئیس جمهور ترامپ از شرایط بازار و هشدار مدیران شرکت های بزرگ 
به هراس افتاد و در نهایت وادار شد تا روز سه شنبه از مواضع تند خود عقب نشینی 
کرده و رویکــردی نرم تر در برابر چین و بانک فدرال اتخاذ کند.« طبق گزارش این 
پایگاه خبری آمریکایی، »مدیران شــرکت های بــزرگ آمریکایی از جمله والمارت، 
تارگت و هوم دیپو در دیدار محرمانه روز دوشنبه خود با رئیس جمهور ترامپ در برابر 
تأثیر مخرب تعرفه های او بر زنجیره تأمین و قیمت ها هشــدار دادند و صراحتاً اعلام 

کردند که سیاست های او به قحطی در بازار خواهد انجامید.«
یک منبع آگاه به آکسیوس گفت: »مدیران شرکت های بزرگ به ترامپ گفتند 
که در این لحظه قیمت اقلام اساســی افزایش پیدا نکــرده، اما به طور قطع افزایش 
چشمگیری خواهند یافت و این افزایش قیمت به اقلام اساسی همچون موادغذایی 

محدود نخواهد شد به سرعت همه قفسه کالاها خالی خواهد شد«
پایگاه خبری آکسیوس در ادامه گزارش خود نوشته است: »همزمان با این جلسه، 
در پی سیاست های اخیر ترامپ و تهدیدات او علیه رئیس بانک فدرال سرمایه گذاران 
به هراس افتاده بودند و ارزش دلار، اوراق قرضه و بازارهای مالی درحال رکود بودند.« 
آکسیوس افزود: »در نهایت روز سه شنبه، سخنگوی کاخ سفید، وزیر خزانه داری آمریکا 
و شخص ترامپ ضمن عقب نشینی از مواضع قبلی خود اعلام کردند که مذاکرات با 
چین به زودی آغاز خواهد شــد و تعرفه ها کاهش پیدا خواهد شد.« ترامپ همچنین 
در نشست خبری خود در کاخ سفید به خبرنگاران گفت که قصد ندارد رئیس »فدرال 
رزرو« آمریکا را اخراج کند. بر اساس این گزارش »پس از عقب نشینی ترامپ، بازارهای 
مالی رشــد پیدا کردند و دلار ارزش از دست رفته خود را دوباره کسب کرد«. با این 
وجود یک مقام کاخ سفید در تلاشی برای »کوچک جلوه دادن عقب نشینی ترامپ« 
به این پایگاه خبری گفت: »ترامپ نشان داد که آماده توافق است. این نحوه عملکرد 
ترامپ است. او با کسب اهرم فشار به سوی جلو حرکت می کند. بسیاری از کشورها 

به دنبال مذاکره هستند. چین نیز علاقه خود به مذاکره را ابراز کرده است.«

نشریه اکونومیست با حمله مجدد به سیاست های دونالد ترامپ 
تصویر یک عقاب زخمی و پر و بــال ریخته را روی جلد صفحه اول 

خود منتشر کرد.
این روزها سیاســت های اقتصادی ، سیاســی و امنیتی ترامپ در داخل و 
خارج این کشــور به شدت مورد انتقاد رسانه ها و کارشناسان قرار گرفته است. 
هفته نامه اقتصادی اکونومیست هم در روی جلد شماره جدید خود با رویکردی 
انتقادی به روزهای باقی مانده از دوره دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ اشاره 
دارد؛ یعنی ۱۳۶۱ روز. »اکونومیســت« با اشــاره به شکست جنگ تعرفه ای 
ترامپ در شــماره جدید خود با انتشار تصویر عقابی زخمی و پر و بال ریخته 
نوشته اســت: »دونالد ترامپ همین حالا هم آسیب های ماندگاری به آمریکا 
وارد کرده اســت. آیا پروژه انقلابی او موفق خواهد شــد؟« عقاب زخمی نماد 
آمریکا اســت که به گفته اکونومیســت، تحت تأثیر سیاست های جنجالی و 
انقلابی ترامپ آســیب دیده است. عبارت »آســیب های ماندگار« و اشاره به 
»پروژه انقلابی« نشــان می دهد که اکونومیست معتقد است اقدامات ترامپ 
در حال تغییر ساختارهای اقتصادی، بوروکراتیک، فرهنگی و سیاست خارجی 

آمریکا به شکلی عمیق و شاید مخرب است.

 تصویر روی جلد اکونومیست

عقاب پر و بال ریخته 


